УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О введении режима повышенной готовности

на территории Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в связи с обстановкой,

прогнозируемой на территории Республики Дагестан в результате

прохождения комплекса неблагоприятных гидрометеорологических

явлений, постановляю:

1. Ввести на территории Республики Дагестан с 3 сентября

2025 года для органов управления и сил территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Дагестан режим функционирования

«Повышенная готовность».

2. Установить региональный уровень реагирования для органов

управления и сил территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Дагестан.

3. Органам управления и силам территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Дагестан обеспечить готовность сил и

средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

3 сентября 2025
№ 138

,^BИTE/74

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗ{8^

лава

ики Дагестан С. Меликов